COMUNE DI RADDUSA

Citta Metropolitana di Catania)

C.AP. 95040 B 095/662060

CF. 82001950870

Servizio di Tesoreria C.C.P.: 15897952 FAX 095/662982
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N.J_ L {oeL M- OF- 2094
REGISTRO GENERALE N. ﬁ 4 pELlS - 08 -22LL

OGGETTO: Integrazione orario di lavoro al personale dipendente part-time — Impegno di spesa.
IL RESPONSABILE DI P.O.

Premesso che:
- che in organico vi & il 70% di dipendenti con contratto part-time a 24 ore settimanali, e tra essi vi

sono accertate professionalitd, tali da ricoprire ruoli chiave nel nostro Ente e garantire la continuita
dell’azione amministrativa e del raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’ Amministrazione
Comunale, quali rilanciare I’efficienza dei processi amministrativi, dedicando particolare
attenzione all’utilizzo razionale delle risorse, cercando un continuo miglioramento dei servizi

erogati;

- a tal uopo i Responsabili di P.O. hanno presentato delle relazioni, nelle quali chiedono di poter
usufruire di un budget di ore integrative rispetto a quelle ordinarie per il personale part-time da
utilizzare per i progetti in esse contenuti;

Preso atto della Deliberazione di G.M. n. 91 del 02/8/2021, con la quale 1’ Amministrazione Comunale ha
manifestato la volonta di provvedere all’aumento delle ore lavorative del personale part-time dipendente
meritevole, inquadrato nelle diverse categorie “B” e “C”, per un massimo di 14 dipendenti su 44,
appartenenti ad entrambe le categorie, corrispondente al 31,82% dei lavoratori con contratto part-time, al
fine di garantire una migliore organizzazione degli uffici e dei servizi erogati e rilanciare ’efficienza dei

processi amministrativi;

Atteso che con la suddetta Deliberazione si da mandato ai responsabili di posizione organizzativa di
individuare, compatibilmente con le reali esigenze dei servizi, il personale a cui riconoscere I'integrazione
dell’orario di lavoro e di adottare gli atti successivi e consequenziali;

Preso atto che si rende necessario ed opportuno provvedere all’integrazione delle ore lavorative
settimanali ai dipendenti sotto elencati, essendo proficuo ed indispensabile il lavoro svolto dagli stessi

- fino ad oggi;

Dato atto che la spesa da sostenere per I’integrazione oraria dei sotto elencati dipendenti ammonta a
complessive € 22.404,13, comprensiva di oneri riflessi;

TENUTO CONTO CHE:

- la concessione dell’integrazione oraria ha carattere assolutamente temporaneo © potra essere interrotta
in relazione all’accertata mancata disponibilita finanziaria e/o venissero modificate le condizioni del



contratto di lavoro;

i dipendenti si sono dichiarati disponibili a prestare attivita lavorativa oltre quella stabilita dal

contratto di lavoro, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati;

VISTI:

il C.C.N.L. in vigore;
gli artt. 34-35 dello Statuto Comunale;
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e in particolare:
I’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa I’assunzione
di impegni di spesa;
I’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa
sono esecutivi con I’approvazione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;
I’art. 163 che disciplina la gestione provvisoria del bilancio;
I’art. 183 che disciplina le procedure per I’assunzione di impegni di spesa;
il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernete la contabilita finanzia” al
DPCM 28/11/2011;
’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia,

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1. Di integrare le ore lavorative ai dipendenti sotto elencati, e impegnare la somma complessiva di

€ 22.404,13, comprensiva di oneri ¢/Ente, come segue:

AREA AMMINISTRATIVA |
ORE STIPENDI ONERI C/ENTI
DIPENDENTE | PERIODO | INTEGRATIV | (SOMME DA IMPEGNARE)
E SOMMA | CAPITOLO | SOMMA | CAPITOLO
SIRNA ALDO 01/08 - 1033-1034 -
31/12/21 10 € 2.395,80 1032 € 842,84 1035
BRUNO PIETRO | 01/08 -
31/12/21 10 € 2.395,80 1032 € 842,84 | 1033-1034
TROVATO 01/08 -
MONASTRA 31/12/21
DANIELA 09 € 2.049,25 1021 € 72094 | 1022-1023
SANFILIPPO 01/08 -
FRANCESCA 31/12/21 06 € 1.219,25 1021 € 42894 | 1022-1023
PIAZZA NUCCIA| 01/08 -
SEBASTIANA 31/12/21 06 € 1.219,25 1021 € 428,94 | 1022-1023
SCORNAVACCH| 01/08 -
E MARIO 31/12/2021 09 € 1.829.52 1651  |€ 643,63 | 1652-1653
AREA RISCOSSIONE TRIBUTI
CARASTRO 01/08 -
GIOSUE’ 31/12/21 09 € 2.049,25 1098 € 720,94 | 1099-1018
AREA SERVIZI SOCIALI
LAURIA 01/08 - _
SALVATORE 31/12/21 09 € 2.049,25 1870 .| € 720,94 | 1871-1872
SERVIZI DEMOGRAFICI
LO MONACO 01/08 -
MARIELLA- 31/12/21 06 € 1.366,15 1111 € 480,60 | 1112-1114
TOTALI € 16.573,52 € 5.830,61




2. Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le limitazioni di cui all’art. 163, comma 2 del
D.Lgs. 267/2000, aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011, coordinato con il D.Lgs. n. 126/2014.

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti
adempimenti di sua competenza;

4. 1l presente provvedimento sara pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente per 15 gg. consecutivi,
nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

I1 Responsabi

/#/ Dott. Arch. Liborio|Gjo¥vanni Pavone

-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO: N.
LIQUIDAZIONE: N.
MANDATO: N.

Visto: Si attesta la regolarita contabile e la relativa copertura finanziaria.
Raddusa, li




